[image: image6.png]

                           № 9                                        29.08.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение

            От 27.08.2024 года                 с. Нижнечеремошное                         №  21

	Об утверждении программы проведения проверки готовности объектов потребления тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов.

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ № 103 от 12.03.2013, правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ № 115 от 24.03.2003

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу проведения проверки, готовности объектов потребления тепловой энергии  к отопительному периоду 2024-2025 годов (приложение № 1).

2.Утвердить состав комиссии по проведению проверки, готовности объектов потребления  тепловой энергии  к отопительному периоду 2024-2025 годов. (Приложение № 2)

3. Ответственным за проведение проверки готовности к отопительному периоду

2024-2025 годов назначить  главу  Нижнечеремошинского сельсовета  Юрченко А.В.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета».

Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                      А.В.Юрченко

Приложения № 1

к постановлению администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.08.2024г. №  21
ПРОГРАММА
«Проведение проверки готовности объектов потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025г.»

Содержание
	1. Перечень объектов подлежащих проверке готовности к ОЗП 2024/ 25 гг

	2. Сроки проведения проверки готовности объектов

	3. Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки готовности

	4. Комиссия по оценки готовности к отопительному сезону    потребителей тепловой энергии

1. Перечень объектов подлежащих проверке готовности к ОЗП 2024/2025г

1. МКОУ Нижнечеремошинская СОШ

2. МКУК Нижнечеремошинский КДЦ

3. Администрация Нижнечеремошинского сельсовета

4. Контора ЗАО «Нижнечеремошинское»

5. Жилой дом ул. Октябрьская, 49

6. Жилой дом ул. Набережная д. 7

7. Жилой дом ул.Набережная д. 9

8. Жилой дом ул. Октябрьская, 41

9. Жилой дом ул. Октябрьская д. 51

10.  Магазин ООО «Русь»

2. Сроки проведения проверки готовности объектов потребления тепловой энергии.
После завершения ремонтных работ необходимо организовать сдачу объектов потребления тепловой энергии с 1 сентября – по 16 сентября 2024 года.
3. Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки готовности     объектов потребления тепловой энергии.
        1 Акты устранения выявленных нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок.

2 Акты проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3Акты выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

4 Акты осмотра состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

5 Отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию (мощность);

6 Акты проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность.

7 Акты готовности объектов потребления тепловой энергии.
     Приложения № 2

к постановлению администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.08.2024г. №  21

                                                                    Состав

      Рабочей комиссии по оценки готовности к отопительному сезону    потребителей тепловой энергии  муниципального образования Нижнечеремошинского сельсовета

	Юрченко Алла Викторовна
	Глава Нижнечеремошинского сельсовета- председатель комиссии

	Гиль Ирина Александровна
	Специалист 1-го разряда Нижнечемошинского сельсовета -  зам председателя комиссии

	Гаах Александр Иванович
	Оператор котельного оборудования

«ЖИЛКОМХОЗ Сервис»

	Мусалимова Татьяна Александровна
	Заведующая МУК «Нижнечеремошинский ДК»

	Свидовская Наталья Николаевна
	Директор МКОУ Нижнечеремошинская СОШ

[image: image1.png]£

PocpeecTp

услуги Росреестра

Проверить подлинность выписки из ЕГРН можно с помощью QR-кода

С начала 2024 года новосибирским Роскадастром выдано около 1,5 млн выписок из реестра недвижимости. На всех видах выписок, вне зависимости от типа и формата ее получения, содержится QR-код в правом верхнем углу.

При наведении камеры мобильного телефона на QR-код, расположенный на выписке из ЕГРН, система сама перенаправит в соответствующий раздел на официальном сайте Росреестра для подтверждения подлинности сведений в выписке либо их опровержения.

Нововведение реализовано Росреестром, в том числе для обеспечения юридической чистоты совершаемых сделок с недвижимостью, облегчения процедуры оформления сделок и ускорения процесса получения сведений из ЕГРН.

Напомним, заказать выписку из ЕГРН можно в бумажном виде в любом офисе МФЦ или в электронном виде на портале Госуслуг. Кроме того, запросить сведения ЕГРН можно в рамках выездного обслуживания филиала ППК «Роскадастр» по Новосибирской области. Информация по телефону: 8 (383) 349-95-69, доб.3.

материал подготовлен филиалом ППК «Роскадастр»

по Новосибирской области

[image: image2.png]£

PocpeecTp

Час Росреестра - в МФЦ: специалисты Росреестра отвечают на вопросы заявителей

1 августа 2024 года с 14:00 до 15:00 Росреестром совместно с МФЦ бесплатно проводятся консультации:

- г. Новосибирск, МФЦ «Площадь Труда», площадь Труда, 1

- г. Новосибирск, МФЦ «Советский», ул. Арбузова, 6

- г. Новосибирск, МФЦ «Железнодорожный», ул. 1905 года, 83

- г. Бердск, МФЦ г. Бердска, Радужный м-н, 7, корп. 1

«Час Росреестра в МФЦ» - консультации специалистов регионального Росреестра, которые проводятся каждый четверг с 14:00 до 15:00 в филиалах МФЦ.

Справочная  МФЦ:  052, www.mfc-nso.ru

Справочная Росреестра: 8 800 100 34 34.

материал подготовлен Управлением Росреестра

по Новосибирской области

[image: image3.png]£

PocpeecTp

 Росреестр разъясняет

Новосибирский Росреестр передает в органы местного самоуправления «старые» документы на землю

В 2024 году Управление Росреестра по Новосибирской области проводит работу по передаче в органы местного самоуправления региона оригиналов документов, удостоверяющих права на ранее учтенные земельные участки и оформленных до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

К таким документам относятся:

- свидетельства о праве (на право) собственности на землю;

- государственные акты на право собственности на землю, пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования землей.

Правоудостоверяющие документы часто бывают нужны владельцам, наследникам земельных участков, земельных долей для регистрации права, предъявления в суды, в органы власти. Органами местного самоуправления данные документы используются для выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

В июле в администрации г. Искитима, Доволенского, Куйбышевского, Усть-Таркского, Чистоозерного районов передана 61 тысяча документов на землю.

Теперь граждане и юридические лица могут получить копии правоудостоверяющих документов на ранее учтенные земельные участки г. Искитима, Доволенского, Куйбышевского, Усть-Таркского, Чистоозерного районов в органах местного самоуправления по месту их расположения.

Справочно:

31.07.2023 вступил в силу Федеральный закон, в соответствии с которым Росреестр в срок до 01.01.2025 должен передать в муниципалитеты оригиналы бумажных документов, удостоверяющих права на ранее учтенные земельные участки и оформленных до 31.01.1998.

материал подготовлен Управлением Росреестра

по Новосибирской области

[image: image4.png]£

PocpeecTp

Росреестр разъясняет

Итоги горячей телефонной линии по вопросам догазификации на землях СНТ

31 июля новосибирский Росреестр провел «горячую» телефонную линию по вопросам догазификации домов, расположенных на землях садоводческих некоммерческих товариществ (СНТ).

Тема догазификации СНТ актуальна для жителей Новосибирской области. В рамках телефонной линии даны консультации 20 гражданам.

Как узнать, что СНТ подпадает под программу догазификации, стал самым популярным для новосибирцев.

Ознакомится с подробными условиями программы газификации, проверить, подпадает ли населенный пункт под программу, можно на официальном сайте Единого оператора газификации https://connectgas.ru.

Росреестром разработаны подробные методические рекомендации, которые помогут садоводам разобраться в перечне необходимых документов. Ознакомится с рекомендациями Росреестра можно здесь.

Газификация в СНТ: советы Росреестра садоводам.

материал подготовлен Управлением Росреестра

по Новосибирской области

[image: image5.png]£

PocpeecTp

Час Росреестра - в МФЦ: специалисты Росреестра отвечают на вопросы заявителей

8 августа 2024 года с 14:00 до 15:00 Росреестром совместно с МФЦ бесплатно проводятся консультации:

- г. Новосибирск, МФЦ «Зыряновский», ул. Зыряновская, 63

- г. Татарск, МФЦ Татарского района, ул. Ленина, 80

«Час Росреестра в МФЦ» - консультации специалистов регионального Росреестра, которые проводятся каждый четверг с 14:00 до 15:00 в филиалах МФЦ.

Справочная  МФЦ:  052, www.mfc-nso.ru

Справочная Росреестра: 8 800 100 34 34.

материал подготовлен Управлением Росреестра

по Новосибирской области

СОУЧРЕДИТЕЛИ :

администрация Нижнечеремошинского сельсовета

Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета

                     АДРЕС РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:

632946

Новосибирская область Краснозёрский район

с. Нижнечеремошное ул. Октябрьская , 53

                ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЕДАКЦИОННОЙ КОМИССИИ :

Якунина Елена Николаевна  – специалист администрации Нижнечеремошинского сельсовета

                Тираж – 3 экземпляра
СОДЕРЖАНИЕ:
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  27.08.2024 г. № 21 «Об утверждении программы проведения проверки готовности объектов потребления тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов.»
                                                                                                                                                               стр.2
услуги Росреестра

Проверить подлинность выписки из ЕГРН можно с помощью QR-кода

                                                                                                                                                стр. 5

Час Росреестра - в МФЦ: специалисты Росреестра отвечают на вопросы заявителей
                                                                                                                                                стр.6
Новосибирский Росреестр передает в органы местного самоуправления «старые» документы на землю
                                                                                                                                                 стр.6

Итоги горячей телефонной линии по вопросам догазификации на землях СНТ

                                                                                                                                                 стр.8

Час Росреестра - в МФЦ: специалисты Росреестра отвечают на вопросы заявителей

                                                                                                                                                  стр.9